Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Corregedoria-Geral da Justiça

Avenida Mato Grosso, Bloco XIII - Telefone: (67) 3314-1611
79031-902 Campo Grande/MS - e-mail: cgjexpediente@tjms.jus.br

V CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA E DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS NOTARIAIS E
REGISTRAIS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

(EDITAL Nº 01, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019 - REPUBLICADO EM 18 DE JANEIRO DE 2021 – INCLUSÃO DE SERVENTIAS – REABERTURA DE INSCRIÇÕES)

PORTARIA Nº 16/2021 –  APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA DE SELEÇÃO

Torna públicos os locais e os horários em que será aplicada a
prova objetiva de seleção do V Concurso Público para Outorga e
Delegação de Serviços Notariais e Registrais do Estado de Mato
Grosso do Sul, bem como as informações sobre disponibilização
do Cartão de Confirmação de Inscrição e do Protocolo de
Biossegurança.

A Presidente da Comissão do V Concurso Público para Outorga e Delegação de Serviços
Notariais e Registrais do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem a
Resolução n° 188, de 22 de novembro de 2017, e a Portaria n° 1.687, de 6 de fevereiro de 2020, do
Órgão Especial e da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul,
respectivamente,

CONSIDERANDO o disposto nos subitens 5.2, 6.1.2 e 7.3 do Edital n° 01, de 29 de
novembro de 2019, republicado em 18 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1° Tornar pública a relação dos locais designados para a aplicação da prova objetiva de
seleção do V Concurso para Outorga e Delegação de Serviços Notariais e Registrais do Estado de Mato
Grosso do Sul, no dia 22 de agosto de 2021, conforme abaixo:

LOCAL DE PROVA ENDEREÇO

UCDB - UNIVERSIDADE CATÓLICA DOM BOSCO
AV. TAMANDARÉ - 6000 - JD. SEMINÁRIO - CEP: 79117900 -
CAMPO GRANDE/MS

UNIGRAN CAPITAL
R. ABRAO JULIO RAHE - 325 - CENTRO - CEP: 79010010 -
CAMPO GRANDE/MS

§ 1º As informações referentes ao prédio/bloco e sala de aplicação de cada candidato
serão divulgadas por meio do Cartão de Confirmação de Inscrição, que estará disponível no dia 02 de
agosto de 2021, no endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br ou www.tjms.jus.br.

§ 2º A consulta e a impressão do Cartão de Confirmação de Inscrição são de exclusiva
responsabilidade do candidato que tiver sua inscrição efetivada.

§ 3º O candidato é responsável pela conferência do Cartão de Confirmação de Inscrição,
especialmente quanto aos seus dados pessoais, ao critério de ingresso (provimento e/ou remoção) e ao
local, data e hora de realização das suas provas.

§ 4º Em caso de divergência nas informações mencionadas no parágrafo anterior, o
candidato deverá solicitar a correção no dia e hora da realização das suas provas objetivas, mediante
apresentação de documento oficial de identificação ao fiscal do Instituto Consulplan, que efetuará o
lançamento da correção no termo de ocorrências da sala.

Art. 2° A prova objetiva de seleção para o critério Provimento será aplicada no turno
matutino, com início às 08h00 e, para o critério de Remoção, no turno vespertino, com início às 15h00,
ambos conforme horário oficial do Mato Grosso do Sul.

§ 1º Os candidatos deverão comparecer aos locais de prova com antecedência mínima
de 60 (sessenta) minutos em relação ao início da aplicação.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [E
LI

Z
A

B
E

T
E

 A
N

A
C

H
E

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 1
26

.6
61

.0
82

.0
03

9/
20

21
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 4
09

8d
a5

0a

http://www.tjms.jus.br/

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Corregedoria-Geral de Justiça

§ 2º Não será admitido ingresso de candidato no local de realização das provas após o
horário fixado para seu início (fechamento dos portões).

Art. 3º O Protocolo de Biossegurança para a realização da prova objetiva de seleção será
divulgado no dia 02 de agosto de 2021, no endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br ou
www.tjms.jus.br.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 30 de julho de 2021

Desª. Elizabete Anache
Presidente da Comissão do V Concurso

(assinado digitalmente)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [E
LI

Z
A

B
E

T
E

 A
N

A
C

H
E

]
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 d

oc
um

en
to

 1
26

.6
61

.0
82

.0
03

9/
20

21
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 4
09

8d
a5

0a

http://www.tjms.jus.br/